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Protokół nr XXVI/21

XXVI Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 28 stycznia 2021 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:40 tego samego
dnia w sali ARTerii – Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy, 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XXIV/20 z sesji, która odbyła się dnia 16.12.2020 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXIV/20 z sesji, która odbyła się dnia 16.12.2020 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Protokół Nr XXIV/20 z sesji, która odbyła się dnia 16.12.2020 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr XXV/20 z sesji, która 
odbyła się dnia 30.12.2020 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXV/20 z sesji, która odbyła się dnia 30.12.2020 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Protokół Nr XXV/20 z sesji, która odbyła się dnia 30.12.2020 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

4. Podsumowanie pracy Rady Gminy i Komisji Stałych w 2020 roku.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił podsumowanie pracy Rady 
Gminy w 2020r. Natomiast Przewodniczący Komisji dokonali podsumowania prac poszczególnych 
Komisji w roku ubiegłym.

5. Podsumowanie realizacji zadań inwestycyjnych za 2020 rok z informacją o pozyskanych 
środkach zewnętrznych w roku 2020.
Podsumowanie realizacji zadań inwestycyjnych za 2020 rok z informacją o pozyskanych środkach 
zewnętrznych w roku 2020 zostało przedstawione w formie prezentacji multimedialnej omówionej 
przez Pana Dariusza Spyrę – Zastępcę Wójta/Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

6. Informacja o aktualnym stopniu zaawansowania prac dotyczących uzyskania pozwolenia 
na budowę kanalizacji w centralnej i północnej części Gminy.
Informacja o aktualnym stopniu zaawansowania prac dotyczących uzyskania pozwolenia na 
budowę kanalizacji w centralnej i północnej części Gminy w formie multimedialnej przedstawił Pan 
Dariusz Spyra – Zastępcę Wójta/Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

7. Informacja na temat bieżącej działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Wodociągowej.
Informacja na temat bieżącej działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej została 
przedstawiona przez Pana Arkadiusza Pamułę – Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Wodociągowej. W swej wypowiedzi Dyrektor odniósł się do tematów dotyczących kanalizacji, 
wodociągów, utrzymaniem zieleni na terenie Gminy, zasobów sprzętowych, utrzymania oświetlenia 
ulicznego.



Dyrektor odpowiadał również na pytania radnych dotyczące: oczyszczalni ścieków oraz utrzymania 
dróg w okresie zimowym.

8. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu styczniu br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

9. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił 
Przewodniczący Klubu Tadeusz Zientek. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
27.01.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVI/214/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2021-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2021 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
27.01.2021r.
W dniu sesji Pani Skarbnik przedstawiła wprowadzoną do projektu autopoprawkę.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVI/215/21 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach 
za 2020r. oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku netto
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
27.01.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2020r. oraz zawartą w nim propozycję podziału 
zysku netto

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVI/216/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2020r. oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku 
netto, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa 
chodnika przy ul. Zamkowej

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
27.01.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Miko-
łowskiemu na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. Zamkowej

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Seba-
stian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVI/217/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu
na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. Zamkowej, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   6   do protokołu.  

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa 
chodnika przy ul. Zwycięstwa,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
27.01.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Miko-
łowskiemu na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa,

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (11)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Zbigniew Machulik,
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, 
Adam Widenka, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik,  Grzegorz Pałka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVI/218/21 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa, została 
przyjęta zwykłą większością głosów - załącznik     nr   7   do protokołu.  

f) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego w 2021 roku,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
27.01.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową
dla Powiatu Mikołowskiego w 2021 roku,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,      
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVI/219/21 w sprawie  udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla 
Powiatu Mikołowskiego w 2021 roku, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do   
protokołu.

g) porozumienia między Gminą Mikołów a Miastem Łaziska Górne i Gminą Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
27.01.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie porozumienia między Gminą Mikołów              
a Miastem Łaziska Górne i Gminą Ornontowice,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVI/220/21 w sprawie porozumienia między Gminą Mikołów a Miastem Łaziska 
Górne i Gminą Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

h) petycji dotyczącej wezwania Rady Gminy Ornontowice do pilnego przyjęcia uchwały         
w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, 
krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców Gminy Ornontowice             
z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne      
i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek 
na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść 
wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych
Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie stanowiące załącznik do powyżej wymienionego 
projektu uchwały.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie petycji dotyczącej wezwania Rady Gminy      
Ornontowice do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek 
działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców 
Gminy Ornontowice z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania 
za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów      



szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść 
wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVI/221/21 w sprawie  petycji dotyczącej wezwania Rady Gminy Ornontowice 
do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań 
władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców 
Gminy Ornontowice z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz 
uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony 
producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są 
oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  
Rada Gminy Ornontowice jednogłośnie postanowiła o nieuwzględnieniu petycji.

11. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• sprawozdanie z działalności Wójta w 2020 r.,
• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami,

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju i 
Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Akcja „ZIMA” - drogi gminne odśnieżane są w standardzie „białe przejezdne”. Oznacza to, 
że drogi gminne odśnieżane są bez dodatkowego posypywania środkami chemicznymi czy 
materiałem sypkim. Wszelkie uwagi można zgłaszać do Urząd Gminy pod nr tel.: 32 33 06 
268 (w godzinach pracy Urzędu) oraz całodobowo tel.: 501 548 282,

• Przebudowa sieci wodociągowej  wraz z przyłączami przy ul. Solarnia - 30 grudnia 2020 
roku podpisano umowę z Konsorcjum firm: Liderem firma Janet z Bolechowic. Kwota 
umowy: 551 181,45 zł;. Prace w terenie mają rozpocząć się z w marcu. Termin zakończenia
zadania – do końca pierwszego półrocza,

• Budowa oświetlenia przy ul. Okrężnej - 30 grudnia 2020 roku podpisano umowę z firmą 
Zakład Elektroinstalacyjny Bartosz Sikora z Chrzanowa. Kwota umowy 100 860,00 zł;. 
Prace w terenie mają rozpocząć się na początku lutego. Termin zakończenia zadania – do 
końca lutego,

• Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie gminy - w postępowaniu przetargowym udział 
wzięło 16 oferentów. Najtańsza oferta wynosła 248 460,00 zł, najdroższa 381 300,00 zł. 
Trwają procedury związane z wyłonieniem Wykonawcy zadania.

• Drogi Powiatowe - odbyło się spotkanie z Wicestarostą Powiatu oraz Dyrektorem PZD w 
sprawie zadań inwestycyjnych i bieżących prowadzonych przez PZD na terenie Gminy 
Ornontowice. Omawiano również kwestię modernizacji ul. Orzeskiej przy współudziale 
kopalni „Bolesław Śmiały” w ramach naprawy powstałych szkód górniczych,



• Słoneczna Gmina Ornontowice II - złożony został wniosek o płatność do Urzędu 
Marszałkowskiego. 

• Modernizacja dróg gminnych - rozpoczęto działania zmierzające do przygotowania 
kosztorysów inwestorskich dotyczących modernizacji dróg gminnych w 2021 roku. Aktualne 
kosztorysy pozwolą na rozpoczęcie procedur przetargowych oraz wykonanie modernizacji 
do końca lipca br.,

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Złożono sprawozdanie do Rady Gminy dotyczące udzielonych dotacji do urządzeń 

grzewczych w 2020 r. w ilości 37 budynków mieszkalnych na łączną kwotę 99 856 zł. 
Ponadto rozpoczęto nabór wniosków na 2021 r. Na dzień 25.01 br. wpłynęło 41 wniosków.

• Przyjęto Zarządzenie Wójta w sprawie odpłatnego przejmowania przez Gminę Ornontowice 
urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych.

• Przyjęto wypowiedzenie umowy dzierżawy gruntu pod kiosk Ruchu ze skutkiem na dzień 
31.03.2021 r.,

• Przystąpiono do remontu mostka w rejonie stawu od strony ul. Orzeskiej na terenie Parku 
Gminnego.

• Zajęcia z Akademii Biegania są zawieszone do odwołania obostrzeń sanitarnych.  

• Ogłoszono nabór kandydatów na stanowisko Animatora Sportu na obiekcie ORLIK przy ul. 
Akacjowej w związku z realizacją projektu „ Lokalny Animator Sportu”  w ramach 
programu ,,Sport Wszystkich Dzieci”.

• Na dzień 27 lutego br., zaplanowano zawody narciarskie o puchar Wójta Gminy,                   
z zastrzeżeniem, że zostaną zniesione aktualnie obowiązujące obostrzenia. 

• Bezpłatna komunikacja gminna – 30 grudnia została podpisana umowa na obsługę terenu 
gminy przez 2 busy po 8 kursów wyłącznie, w dni robocze, ściśle dostosowana do rozkładu 
lekcji w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, która w najbliższym czasie zostanie rozszerzona 
od 2 nowe przystanki na ulicy Solarnia i Kwiatowej. Ze względu na obostrzenia sanitarne, 
ferie zimowe, a następnie zawieszenie nauki klas 4-8 w Szkole Podstawowej, komunikacja 
został zawieszona w terminie 4-22 stycznia, a od 25 stycznia  została uruchomiona połowa 
kursów (tj. po 4), pozostałe kursy są zawieszone do odwołania. 

• Komunikacja międzygminna – od lutego zostanie uruchomiona nowa linia autobusowa       
nr 647, na bezpośredniej trasie Ornontowice-Zabrze i zostanie zmieniona trasa linii nr  636, 
która będzie kursowała wyłącznie bezpośrednio do Gierałtowic (bez sołectw) i będzie 
kompatybilna z odjazdami i przyjazdami, przede wszystkim w kierunku Gliwic,

• Na przełomie grudnia/stycznia dostarczono mieszkańcom zawiadomienia o zmianie stawki 
wraz z kartą użytkownika PSZOK, w ilości 1333 szt. w budynkach  jednorodzinnych oraz 
576 kart  w 22 budynkach  wielolokalowych. Aktualnie na PSZOK  obowiązuje odbiór 
odpadów tylko za okazaniem karty użytkownika. 

• W ostatnim czasie przyjęto 145 deklaracji właścicieli nieruchomości po otrzymaniu            
zawiadomienia o zmianie stawki, w większości deklarujących kompostowanie, stąd decyzja 
o zakupie nowych kompostowników w celu bezpłatnego użyczenia mieszkańcom.  

• Został zakończony I etap rozbudowy Monitoringu na terenie Parku Gminnego, w rejonie   
Bulodromu. 

• Na bieżąco przyjmowane są wnioski o dofinansowanie żłobkowe, z którego obecnie          
korzysta 11 rodziców/opiekunów.

• Rozpoczęto przewozy 13 uczniów do szkół specjalnych: w Katowicach, Knurowie, Wyrach i 
Mikołowie. Nowi przewoźnicy pracują bez zakłóceń, a Urząd nie przyjął dotąd żadnej skargi 
na ich pracę.



• W dniu 31 grudnia zakończyła się kontrola niepublicznego żłobka Akademia Rozwoju      
„Minionkowo” - kontrolujący nie stwierdzili uchybień,

• W 2020 roku odnotowano  67 urodzeń i 70 zgonów. 

• Na dzień 31.12.2020 r. na terenie Gminy było: 5929 mieszkańców z zameldowaniem stałym
oraz 141 z zameldowaniem czasowym, co daje ilość 6070 zameldowanych, czyli dokładnie 
o 10 mniej w stosunku do 31.12.2019, kiedy było w sumie 6080 mieszkańców,

• Komunalna Grupa Gospodarcza kontynuuje prowadzenie dyżuru związanego z zimowym 
utrzymaniem dróg gminnych, który potrwa do końca marca br., a w związku z 
występującymi intensywnymi opadami śniegu na bieżąco prowadzona jest akcja 
odśnieżania chodników i parkingów oraz nadzoru i koordynacji prac zewnętrznych 
operatorów utrzymujących drogi gminne.

• Systematycznie jest prowadzona kontrola stanu technicznego oświetlenia ulicznego i na 
bieżąco są zgłaszane do naprawy nieświecące lampy.

• Kontynuowane są  prace porządkowe w postaci karczowania i koszenia, w rejonie osiedla 
Zielone Wzgórze na ul. Grabowej, w rejonie osiedla Akacjowa oraz w rejonie PSZOK-u.

12. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o bieżącej korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady:

• petycja – list otwarty Alarm! Stop zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE 
(petycja została przekazana do Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji),

• informacja Wójta o ilości postępowań wynikających ze zmian w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego prowadzonych w 2020 roku,

• sprawozdanie Wójta z udzielonych dotacji w 2020 roku do zakupu ekologicznych systemów 
grzewczych,

• informacji Wójta o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19,

• informacja Wójta o rozliczeniu dotacji na zadanie publiczne „Aktywizacja i rozwój sportowy 
zawodników GKS GWAREK Ornontowice i mieszkańców Gminy Ornontowice” w roku 2020,

• Informacja Wójta o udzieleniu dotacji na 2021 r.na zadanie publiczne „Aktywizacja i rozwój 
sportu w Gminie Ornontowice” 

Inne informacje przekazane przez Przewodniczącego:
• do końca kwietnia br., należy złożyć oświadczenia majątkowe za poprzedni rok,
• wystosowania pisma do Rady Powiatu Mikołowskiego dotyczącego zagrożeń w ruchu 

drogowym przy ul. Zwycięstwa.

13. Interpelacje radnych.
Przewodniczący Rady odczytał interpelację radnego Zbigniewa Machulika w sprawie porzuconych 
samochodów na terenie Gminy Ornontowice oraz udzieloną na nią odpowiedz.

14. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Sebastian Spyra poruszając dwa tematy:

• Dalszych planów odnośnie modernizacji sięgacza ul. Bujakowskiej.
W odpowiedzi Zastępca Wójta wyjaśnił, iż trwają prace nad wyłonieniem wykonawcy, który 
opracuje projekt wykonania odcinka kanalizacji deszczowej oraz nawierzchni z kostki 
brukowej.

• Możliwości utwardzenia końcówki drogi ul. Marzankowice (odcinek pod nasypem).
Odpowiedzi na powyższe udzielił Pan Pamuła informując, że przedmiotowy odcinek drogi 
rok rocznie z nastaniem wiosny jest utwardzany i tak też będzie w roku bieżącym.



Idąc dalej głos zabrał Zastępca Wójta informując, iż w związku wykonaniem odcinka drogi przy ul. 
Orzeskiej od nr 63 do 65 należałoby się zastanowić nad nadaniem wskazanemu odcinkowi nowej 
nazwy ulicy ze względu na liczne podziały działek w tym rejonie co może wiązać się również z 
powstaniem nowych domów a zatem i z nadaniem numerów domów (temat zostanie 
przedyskutowany na następnym posiedzeniu komisji lub sesji)

15. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


